平成 29 年 1 月 25 日
各 位

会 社 名 株 式 会 社  井 筒 屋
代表者名 代表取締役 影山 英雄

（コード：8260、東証第 1 部 福証）
問合せ先 総務グループ長 竹内 直行

（℡ 093-522-3310）

固定資産の譲渡に関するお知らせ

当社は、本日、所有する固定資産について下記のとおり譲渡契約を締結することを決定い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１. 譲渡理由

黒崎アネックス-1 を平成 27 年 10 月末に閉店したことに伴い、当該固定資産の有効

利用を慎重に検討してまいりましたが、当社は、これを遊休資産としてとらえ、売却

することが最善であると判断いたしました。

２. 譲渡資産の内容
資 産 の 内 容 及 び 所 在 地 譲  渡  益 現   況

黒崎アネックス-1 跡地
北九州市八幡西区黒崎二丁目
 土地     2,090.51 ㎡

約 1 億 5 千万円

駐 車 場

譲渡益は、譲渡価格から帳簿価格を控除した金額を記載しております。
譲渡価格については、譲渡先との契約の都合により公表を控えさせていただきます。

３. 譲渡先の概要
商 号 第一交通産業株式会社
所 在 地 北九州市小倉北区馬借二丁目６番８号
代 表 者 代表取締役社長  田中 亮一郎
資 本 の 額 2,027 百万円
主な事業の内容 一般乗用旅客自動車運送事業、不動産の売買、交換及び賃貸借

並びにこれらの代理、もしくは斡旋及び不動産の管理運営
住宅等の建築及び販売 等

当 社 と の 関 係 資本関係、人的関係はなく、当社の関連当事者にも該当いたし

ません。

４. 譲渡日程
取締役会決議 平成 29 年 1 月 25 日
売買契約締結 平成 29 年 1 月 25 日
物件引渡期日 平成 29 年 5 月下旬（予定）

５．今後の見通し
   当該固定資産の譲渡により、約 1 億 5 千万円の特別利益を平成 29 年 5 月に計上する

予定であり、今期の業績に与える影響はありません。

以 上